
 




















 

РЕШЕНИЕ 
 

 

09 августа 2019 года                                 № 111-5/20  
          

с.Верхнеяркеево 

          
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан  
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №/130/225-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательных комиссий сельских поселений муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №№ 1-10). 

 
 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                   В.Р.Фаткулбаянов 
 

   

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии                               Ч.Р.Хакимова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/20 
Приложение № 1  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 1 

ГИЛЬМАНОВА 

 Ирина Хадисовна 

1983 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Юнны; МБОУ ООШ с.Юнны, учитель; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 САЕТГАЛИЕВ 

 Фанис Александрович 

1959 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Каенлык; временно неработающий; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/20 
Приложение № 2  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 2 

ГАЛИМАРДАНОВА 

 Гульнара Муллануровна 

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Юнны; Юнновский ФАП, патронажная сестра; депутат Совета сельского 

поселения Юнновский сельсовет; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЛАТЫПОВА 

 Ляйсан Рифкатовна 

1983 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Юнны; ГБУЗ Верхнеяркеевская ЦРБ, специалист по кадрам; депутат Совета 

сельского поселения Юнновский сельсовет; самовыдвижение   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/20 
Приложение № 3  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 3 

ВАХИТОВА 

 Фагима Сабирзяновна 

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Юнны; МБУК ЦБС филиал с.Юнны, библиотекарь; выдвинута Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ГАФАРОВА 

 Гульсина Радиковна 

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Юнны; МБОУ ООШ с.Юнны, заместитель директора; депутат Совета 

сельского поселения Юнновский сельсовет; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/20 
Приложение № 4  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 4 

ХАКОВА 

 Эльмира Радиковна 

1987 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Юнны; МБОУ СОШ с.Юнны, учитель; выдвинута Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ШАЙМУРАТОВ 1987 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 



 Динар Салаватович район, с.Юнны; ПП «Андреевка», оператор; депутат Совета сельского поселения 

Юнновский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/20 
Приложение № 5  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 5 

АЮПОВ 

 Альмир Ринатович 

1987 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; ГУСП МТС «Центральная» РБ, инженер; депутат Совета 

сельского поселения Юнновский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЮСУПОВА 

 Альбина Шамиловна 

1986 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; МБДОУ детский сад с.Нижнеяркеево, заведующая; 

самовыдвижение   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/20 
Приложение № 6  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 6 

ЗАРИПОВ 

 Азамат Айратович 

1984 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Нижнеяркеево; ООО «Дорожник», инженер ПТО; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 МИННИМУХАМЕТОВА 

 Гульшат Ульфатовна 

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Нижнеяркеево; МБДОУ детский сад с.Нижнеяркеево, воспитатель; 

самовыдвижение   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/20 
Приложение № 7  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 7 

ГАБДУЛЛИНА 

 Сюмбель Радиковна 

1984 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; МБУК ЦБС Илишевского района, ведущий методист; 

выдвинута Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 ЯЛАЛОВ 

 Ильдар Фирдависович 

1978 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; КФХ Ялалов И.Ф., глава КФХ; депутат Совета сельского 

поселения Юнновский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/20 
Приложение № 8  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 8 



ГАНИЕВА 

 Гузель Рашитовна 

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Старокуктово; МБУ Отдел культуры, ведущий методист; выдвинута 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 НАБИЕВ 

 Артур Ринатович 

1987 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; ООО Дорожник, начальник ПТО; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/20 
Приложение № 9  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 9 

ВАЛИУЛЛИН 

 Фарит Альбертович 

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Нижнеяркеево; ООО Илишевское молоко, менеджер; выдвинут Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ВАЛЬКАЕВ 

 Раиль Ромелович 

1976 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Нижнеяркеево; ООО «Башнефть-Розница», управляющий; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/20 
Приложение № 10  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 10 

ГАРИПОВ 

 Рустам Расимович 

1990 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Исанбаево; МБОУ Лицей с.Нижнеяркеево, учитель; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НАМАЕВА 

 Илсияр Файзелгаяновна 

1965 года рождения; место жительства –  Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Нижнеяркеево; временно неработающая; выдвинута Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ШАЙХАЙДАРОВ 

 Айрат Маратович 

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; Сельское поселение Юнновский сельсовет муниципального 

района Илишевксий район Республики Башкортостан, глава администрации; депутат 

Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан; самовыдвижение   

 

 


